
 
 

 

Världsscoutläger i miniatyr på 

T UR-mässan 
 
Till sommaren kommer 38 000 scouter från hela världen till Rinkabyfältet utanför Kristianstad 
för att delta i World Scout Jamboree – världsscoutlägret som närmast kan beskrivas som 
Scouternas motsvarighet till OS.  Redan på TUR-mässan i Göteborg den 24-27 mars kan 
besökarna ta del av den internationella atmosfären när Scouterna och Kristianstads kommun 
sätter upp ett scoutläger i miniatyr i sin monter.  
 
I Sverige är kanske Scouterna mest kända för friluftsliv, gemenskap och 
ledarskapsträning men Scoutmetoden handlar också om att lära sig att ta 
hand om sin omgivning, med såväl sociala frågor som miljöengagemang. 
Verksamheten kan se olika ut men grunden är densamma från Bangkok till 
New York – att utveckla människors olika förmågor och göra dem till bra 
samhällsmedborgare. 
 
– Scouterna gör kort sagt unga redo för livet. Det gör vi även på Jamboreen 
genom att visa upp scouting från världens alla hörn och att skapa möten 
och förståelse över alla gränser, både geografiska, kulturella och språkliga, 
säger Marie Reinicke, jamboreechef  på Världsscoutjamboreen.  
 
Stor turistattraktion 
Förutom de 38 000 anmälda deltagarna, från 150 olika länder, förväntas 
minst lika många besökare från hela världen ta sig till Rinkabyfältet mellan den 27 juli och 7 augusti. 
Lägret är ett av de största ungdomsarrangemangen som någonsin genomförts i Sverige, och en riktig 
turistattraktion.   
 
– Du behöver absolut inte vara scout för att uppleva lägret i sommar. Besökare kan köpa dagsbiljetter 
och uppleva mat, kultur och happenings från hela världen, säger Eva Berglund, turiststrateg på 
Kristianstads kommun.  
 
I montern på TUR-mässan visar unga scouter från bland annat Göteborg, Stockholm och Skåne upp 
ett scoutläger i miniatyr. Besökarna får prova på scoutaktiviteter och samarbetsövningar och kan 
dessutom tävla om besöksbiljetter till World Scout Jamboree. 
 
Sverige värdar för första gången 
Det här är första gången Sverige är värd för en World Scout Jamboree. Världslägret anordnas vart 
fjärde år någonstans i världen. Senast var Storbritannien värd och efter Sverige 2011 hålls Jamboreen 
nästa gång i Japan år 2015.  
 
Välkommen att besöka oss i vår monter G04:02 på TUR-mässan. 
 



Fria pressbilder och bakgrundsmaterial finns på www.worldscoutjamboree.se/press 
 

För ytterligare information om World Scout Jamboree kontakta: 
 
Johanna Kvarnsell, pressekreterare World Scout Jamboree, 0766-23 25 38 
Eva Berglund, turiststrateg Kristianstads kommun, 0733-13 54 08 

 
Snabbfakta om 22nd World Scout Jamboree: 
•  Lägret pågår mellan den 27 juli och 7 augusti 2011. 
•  Deltagarna i en World Scout Jamboree är 14-17 år. Det är en unik scoutupplevelse. Varje 

person kan bara åka som deltagare på en världsjamboree en gång i livet. 
•  Lägerbudgeten är på över 200 miljoner kronor och finansieras till allra största delen genom 

deltagaravgifter från scouterna själva. 
• För att scouter från alla länder ska ha möjlighet att komma är lägeravgiften uppdelad i fyra 

nivåer baserat på respektive lands ekonomiska förutsättningar. Dessutom finns en 
solidaritetsfond som stöttar scouter från utvalda länder. 

•  Totalt väntas minst 38 000 scouter till Världsjamboreen i Sverige 2011. Av dessa är cirka 8 000 
funktionärer som ställer upp på sin fritid för att ge scouterna en lägersommar utöver det 
vanliga. 

•  I världen finns totalt omkring 40 miljoner scouter. 


